
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliere

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
GARIBALDI

Catania

Verbale di deliberazione del Commissario Straordinario
n.

O 22ettO ' Pa§amento' a saldo, ali' Avv. Attilio Floresta per l'incarico di rappresentanza e difesa

di cui alla deliberazione n. 1946 del 14.09.2010 - procedimento penale a carico di B.

V. - costituzione parte civile.

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

Bilancio 2013
Sub-aggregato di spesa:

Autorizzazione n.

CE

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO ORGANIZZATIVO E
RISORSE UMANE e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni
del budget.

Lì,..

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

//
CconQfBTCoF/nonzjaf'fo
JJtótt. C.

SETTORE
II Responsabile dell'istruttoria
Dott.ssa Federica Cassarino

SETTORE
II Responsabile del prbcedimento

Il dirìgente Responsabile dello Staff
Dott. Giovanni Annino)A

Seduta del giorno
O 2 LUG. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda, P.zza
S. Maria di Gesù 5 Catania,

IL Commissario Straordinario
Dr. Angelo Pellicano

Nominato con D.A. n. 16 el 9.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
D.ssa Rosaria D'Ippolito

E del

Direttore Sanitario
D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario,

della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che, in data 22.06.2010, è stato notificato presso questa Azienda, quale parte offesa, a cura del

Tribunale di Catania - sezione del giudice per le indagini preliminari - l'Avviso di fissazione dell'udienza

preliminare per il giorno 18.10.2010 in relazione al procedimento n. 8948/09 R.G.N.R. E n. 5131/07 RG GIP a

carico del Sig. Bentivegna Vito;

Vista la richiesta di rinvio a giudizio, depositata dal P.M. in data 22.05.2010, emessa dalla Procura della

Repubblica presso il Tribunale di Catania nei confronti del Sig. Bentivegna Vito, dipendente già collocato in

quiescenza, dalla quale risulta che lo stesso è imputato del reato p. e p. dagli artt. 81, 640 2°comma e c.p., perché

essendo impiegato presso quest'Azienda con le mansioni di collaboratore amministrativo professionale, con più

azioni esecutive di un medesimo disegno criminoso, con artificio e raggiro, consistito nel timbrare il cartellino

attestante la presenza in ufficio e nell'allontanarsi dai luoghi di lavoro per recarsi in diverse località, senza

preventiva autorizzazione, inducendo in errore l'amministrazione di appartenenza circa la presenza continuativa

sul luogo di lavoro per tutto l'orario lavorativo, si procurava l'ingiusto profitto di retribuzione non spettante per il

predetto periodo, con correlato danno per l'amministrazione datrice di lavoro;

Che, con delibera n. 1946 del 14.09.2010, è stato conferito l'incarico di rappresentanza e difesa

dell'Azienda ali' Avv. Attilio Floresta, con studio in Catania in via De Caro n. 104, al fine di costituirsi nell'interesse

dell'Ente nel suddetto procedimento quale parte lesa e danneggiata;

Vista la nota e-mail del 12.06.2013, acquisita al prot. gen. al n. 8908 del 14.06.2013, con la quale lo studio

legale Fla dell'Avv. Floresta specifica che il procedimento penale di che trattasi si è concluso con sentenza

n.3489/12, depositata in data 05.01.2013;

Vista la fattura n. 81/2013 redatta ai minimi tariffari di cui al D.M. 127/2004, confermati peraltro con la

suindicata nota e-mail del 12.06.2013, con la quale l'Avv. Floresta chiede il pagamento a saldo della somma lorda

di € 5.280,56 (€4.441,31 al netto della ritenuta d'acconto) per l'incarico di cui alla delibera n. 1946/2010;

Ritenuto di autorizzare la relativa spesa complessiva per € 5.280,56 (€ 4.441,31 al netto della ritenuta

d'acconto) sul conto economico 20010000210 dell'esercizio 2013;

Su proposta del Dirigente Responsabile dello Staff che, con la sottoscrizione del presente atto, ne attesta

la legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che s'intendono ripetuti e trascritti:

Corrispondere, a saldo, all'Avv. Attilio Floresta, con studio in Catania in via De Caro n. 104, l'importo lordo di €

5.280,56 (€ 4.441,31 al netto della ritenuta d'acconto) a fronte dell' incarico di rappresentanza e difesa dell'Ente

di cui alla deliberazione n. 1946 del 14/09/2010.

Autorizzare la relativa spesa sul conto economico 20010000210 dell'esercizio 2013.

Dare mandato al Settore Economico Finanziario di provvedere al relativo pagamento.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLO STAFF
(Dott. Giovanni Annino)

IL DIRETTORE AIV
(Dott.ssa Rosar

M IN (STRATI VO
a D'Ippolito)

IL COMMISSAfflOMtfAORDINARIO
(Dott. Arrgeto/ellicanò)

IL SEGRETARIO

(Dott.ssa Gattaria Bonanno)


